КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023 	г. Бородино					№ 623

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 30.10.2013 № 1185 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Бородино в XXI веке»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 30.10.2013 № 1185 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Бородино в XXI веке» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе города Бородино «Молодежь Бородино в XXI веке», раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» в столбце 2 строки «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ»:
[bookmark: __DdeLink__1974_521299752]- абзац 1 изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 85 607 281,39 рублей, в том числе средства местного бюджета 63 917 790,62, средства краевого бюджета 21 689 490,77 рублей»;
- абзац 10 изложить в новой редакции: «в 2023 году всего  6 400 982,13 рублей, в том числе средства местного бюджета 6 052 482,13 рублей, средства краевого бюджета 348 500,00 рублей»;
- раздел 10 абзац 1 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 85 607 281,39 рублей, в том числе средства местного бюджета 63 917 790,62, средства краевого бюджета 21 689 490,77 рублей»;
- раздел 10 абзац 10  паспорта муниципальный программы изложить в новой редакции: «в 2023 году всего  6 400 982,13 рублей, в том числе средства местного бюджета 6 052 482,13 рублей, средства краевого бюджета 348 500,00 рублей»;
- приложение 3 к паспорту муниципальной программы «Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы «Молодежь Бородино в XXI веке» изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;
- приложение 4 к паспорту муниципальной программы «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Молодежь Бородино в XXI веке» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
1.2. В приложение 2 к муниципальной программе «Молодежь Бородино в XXI веке» подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи в социальную практику» в столбце 2 строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в  том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»:
- абзац 1 изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 16 953 626,47 рублей, в том числе средства местного бюджета 16 122 126,47 рублей, средства краевого бюджета 831 500 рублей»;
[bookmark: __DdeLink__2013_2527051425]- абзац 2 изложить в новой редакции: «в 2023 году всего  6 334 452,13 рублей, в том числе средства местного бюджета 5 985 952,13 рублей, средства краевого бюджета 348 500,00 рублей»;
- п.2.7 абзац 2 подпрограммы 1 «Вовлечение молодежи в социальную практику»  изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 16 953 626,47 рублей, в том числе средства местного бюджета 16 122 126,47 рублей, средства краевого бюджета 831 500 рублей»;
- п. 2.7. абзац 3 подпрограммы 1 «Вовлечение молодежи в социальную практику»  изложить в новой редакции: «в 2023 году всего  6 334 452,13 рублей, в том числе средства местного бюджета 5 985 952,13 рублей, средства краевого бюджета 348 500,00 рублей»;
1.3. Приложение 2 к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи в социальную практику» «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления, возложить на заместителя Главы города А. А. Морозова.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению  на официальном сайте городского округа город Бородино Красноярского края.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино							А.Ф. Веретенников

Максимова
32900
Приложение 1
к постановлению администрации
города Бородино от 16.10.2023 № 623
Приложение 3
к паспорту муниципальной
программы
«Молодежь Бородино в XXI веке»

Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы «Молодежь Бородино в ХХI веке»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	Итого на период
2023-2025

	Муниципальная программа
	 «Молодежь Бородино в ХХI веке»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	6 400 982,13
	5376117,17
	5376117,17
	17 153 216,47

	в том числе по ГРБС:

	6 400 982,13
	5376117,17
	5376117,17
	17 153 216,47

	ОКСМП и ИО
	Х
	Х
	Х
	Х
	6 400 982,13
	5376117,17
	5376117,17
	17 153 216,47

	Подпрограмма 1

	 «Вовлечение молодежи в социальную практику»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	 Х
	Х
	Х
	Х
	6 334 452,13
	5 309 587,17
	5 309 587,17
	16 953 626,47

	в том числе по ГРБС:

	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)
	Х
	Х
	Х
	Х
	6 334 452,13
	5 309 587,17
	5309587,17
	16 953 626,47

	1.1
	Реализация знаковых молодежных проектов
	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)
	059
	0707
	0810094810
	244
	198 000,000
	198 000,00
	198 000,00
	594 000,00

	1.2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений
	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)
	059
	0707
	0810094610
	111
	3 217 496,72
	3 217 496,72
	3 217 496,72
	9 652 490,16

	059
	0707
	0810094610
	111
	121 521,99
	0,00
	0,00
	121 521,99

	059
	0707
	0810094610
	119
	971 684,00
	971 684,00
	971 684,00
	2 915 052,00

	059
	0707
	0810094610
	119
	36 699,64
	0,00
	0,00
	36 699,64

	059
	0707
	0810094610
	112
	17 931,20
	17 931,20
	17931,20
	53 793,60

	059
	0707
	0810094610
	244
	508 513,92
	492 790,44
	492 790,44
	1 494 094,80

	059
	0707
	0810094610
	247
	200 184,81
	170 184,81
	170 184,81
	540 554,43

	1.3
	Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках Подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику», Муниципальной программы города Бородино «Молодежь Бородино в 21 веке»
	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)
	059
	0707
	08100S4560
	244
	348 500,00
	241 500,00
	241 500,00
	831 500,00

	1.4
	Целевое пожертвование СУЭК для создания рабочих мест в г. Бородино, для трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет и совершеннолетних граждан
	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)
	Х
	Х
	Х
	Х
	713 919,85
	0,00
	0,00
	713 919,85

	059
	0707
	0810038270
	111
	543 824,71
	0,00
	0,00
	543 824,71

	059
	0707
	0810038270
	119
	164 235,14
	0,00
	0,00
	164 235,14

	059
	0707
	0810038270
	244
	5 860,00
	0,00
	0,00
	5 860,00

	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание
молодежи города Бородино»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х

	Х
	Х
	66 530,00
	66 530,00
	66 530,00
	199 590,00

	в том числе по ГРБС:

	66 530,00
	66 530,00
	66 530,00
	199 590,00

	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)
	Х
	Х
	Х
	Х
	66 530,00
	66 530,00
	66 530,00
	199 590,00

2.1
	Участие в муниципальном турнире по лазертагу, среди команд образовательных учреждений города Бородино
	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)

	059
	0707
	0820094840
	244
	41 260,00
	41 260,00
	41 260,00
	123 780,00

	2.2
	Обеспечение деятельности молодежных клубов
	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)
	059
	0707
	0820094730
	244
	15 270,00
	15 270,00
	15 270,00
	45 810,00

	2.3
	Проведение патриотических акций в дни официальных праздников
	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)
	059
	0707
	0820094850
	244
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

Приложение 2
к постановлению администрации
города Бородино от 16.10.2023 № 623
Приложение 4
к паспорту муниципальной программы
«Молодежь Бородино в ХХI веке»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Молодежь Бородино в ХХI веке» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов (рублей), годы

	2023
	2024
	2025
	Итого на период
2023-2025год

	Муниципальная программа

«Молодежь Бородино
в XXI веке»
	Всего
	 6 400 982,13
	5 376 117,17
	5 376 117,17
	17 153 216,47

	в том числе:

	Фед. бюджет

	краевой бюджет
	348 500,00
	241 500,00
	241 500,00
	831 500,00

	местный бюджет
	6 052 482,13
	5 134 617,17
	5 134 617,17
	16 321 716,47

	Внеб.источники

	юридические лица

	Мероприятие программы
Подпрограмма 1.
	«Вовлечение молодежи в социальную практику»
	Всего
	6 334 452,13
	5 309 587,17
	5 309 587,17
	16 953 626,47

	в том числе:

	Фед.бюджет
	0,00

	краевой бюджет
	348 500,00
	241 500,00
	241 500,00
	831 500,00

	местный бюджет
	5 985 952,13
	5 068 087,17
	5 068 087,17
	16 122 126,47

	Внеб. источники
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2.
	«Патриотическое воспитание молодежи
 города Бородино»
	Всего
	66 530,00
	66 530,00
	66 530,00
	199 590,00

	В том числе:

	Фед. бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	66 530,00
	66 530,00
	66 530,00
	199 590,00

	Внебюд.источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00

Приложение 3
к постановлению администрации
города Бородино от 16.10.2023 № 623
Приложение 2
к подпрограмме «Вовлечение молодежи
в социальную практику», реализуемой в
рамках муниципальной программы
«Молодежь Бородино в ХХI веке»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	Итого на период
2023-2025

	Цель: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи города Бородино

	Х
	Х
	Х
	Х
	6 334 452,13
	5 309 587,17
	5 309 587,17
	16 953 626,47
	Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализация в интересах развития города Бородино

	Задача 1. Развитие молодежных общественных объединений, действующих на территории города Бородино

	Х
	Х
	Х
	Х
	6 334 452,13
	5 068 087,17
	5 068 087,17
	16 953 626,47
	Сохранение доли молодежи, проживающей на территории города Бородино, посещающей молодежный центр  на уровне 62 % с 2023 по 2025 годы

	Мероприятие 1

	Реализация знаковых молодежных проектов
	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)

	059
	0707
	0810094810
	244
	198 000,00
	198 000,00
	198 000,00
	594 000,00
	Реализация инфраструктурного проекта «Территория  Красноярский край» Конкурс «Территория Красноярский край», реализация не менее 8 социально-экономических проектов.

	Мероприятие 2

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений.

	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)

	059
	0707
	0810094610
	111
	3 217 496,72
	3 217 496,72
	3 217 496,72
	9 652 490,16
	Создание условий для эффективного осуществления деятельности учреждения

	059
	0707
	0810094610
	111
	121 521,99
	0,00
	0,00
	121 521,99

	059
	0707
	0810094610
	119
	971 684,00
	971 684,00
	971 684,00
	2 915 052,00

	059
	0707
	0810094610
	119
	36 699,64
	0,00
	0,00
	36 699,64

	059
	0707
	0810094610
	112
	17 931,20
	17 931,20
	17 931,20
	53 793,60

	059
	0707
	0810094610
	244
	508 513,92
	492 790,44
	492 790,44
	1 494 094,80

	059
	0707
	0810094610
	247
	200 184,81
	170 184,81
	170 184,81
	540 554,43

	Задача 2.
Организация ресурсных площадок для реализации молодежной политики на территории города Бородино

	Х
	Х
	Х
	Х
	348 500,00
	241 500,00
	241 500,00
	831 500,00

	Задача 3. Организация  общественных и временных работ несовершеннолетних и совершеннолетних  граждан, в рамках целевого пожертвования СУЭК денежных средств

	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)

	Х
	Х
	Х
	Х
	713 919,85
	0,00
	0,00
	713 919,85
	Создание 50 рабочих мест для несовершеннолетних  граждан в возрасте  от 14 до 18 лет и совершеннолетних граждан.

	059
	0707
	0810038270
	111
	543 824,71
	0,00
	0,00
	543 824,71

	059
	0707
	0810038270
	119
	164 235,14
	0,00
	0,00
	164 235,14

	059
	0707
	0810038270
	244
	5860,00
	0,00
	0,00
	5860,00

	Мероприятие 1

	Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках Подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику», Муниципальной программы города Бородино «Молодежь Бородино в 21 веке»
	ОКСМП и ИО (МКУ ММЦ г. Бородино)

	059
	0707

	08100S4560
	244
	348 500,00
	241 500,00
	241 500,00
	831 500,00
	поддержка 5 муниципальных штабов флагманских программ, и реализация мероприятий в рамках Российского движения детей и молодежи

[bookmark: _GoBack]